
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019г. г.Бавлы

КАРАР

№

Об утверждении Порядка расчета 
начальной цены аукциона на право 
заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции 
на территории Бавлинского муници­
пального района Республики Татарстан

В целях подготовки и проведения торгов в электронной форме на право 

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, в 

соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-Ф3 «О 

рекламе» и решением Совета Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан от 19 мая 2014 года №212 «Об утверждении Положения о порядке 

размещения средств наружной рекламы и информации на территории 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» Исполнительный 
комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета начальной цены аукциона на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории Бавлинского муниципального района Республики 
Татарстан.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Бавлинского муниципального района (www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальнш 

комитета

И.о

<а отдела архитектуры 

Бавлинского муниципал

. руководителя

щостроительства Исполнительного
сиятуллину Р.И.

И.И. Хуснуллина

http://www.bavly.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Исполнительного комитета 
Бавлинского муниципального района 
от «У 7 »  £'3 2019г.

Порядок
расчета начальной цены аукциона на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок применяется при расчете начальной цены
аукциона ̂  на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции на территории Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Начальная цена аукциона на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на территории Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции определяется по формуле:

Ц = БС х S х К1 х К2 х КЗ х П,
где: •

БС - базовая ставка оплаты за 1 кв.м, рекламно-информационного поля, 
принимается равной 48,87 руб. в год;

S - площадь рекламно-информационного поля;
П - период размещения рекламной конструкции (равен 1 - за год; при 

исчислении периода в месяцах - месяц равен 1/12, при исчислении периода в 
днях - один день равен 1/365);

К1 - коэффициент, учитывающий территориальную привязку места 
размещения рекламной конструкции

К2 - коэффициент, отражающий зависимость размера платы от площади 
информационного поля одной стороны средства наружной рекламы и 
информации;

КЗ - коэффициент, учитывающий подсветку рекламной конструкции.
3. К 1 - коэффициент зоны, учитывающий место расположения средств 

наружной рекламы и информации:
зона 1 - К 1,0;
зона 2 - К 0,8.

Бавлинский муниципальный район по принципам возможности и 
престижности размещения средств наружной рекламы и информации условно 
делится на две рекламные зоны:

а) зона 1 -  от въезда в г.Бавлы по ул.Сайдашева до ул.Калинина, от 
ул.Промышленная до ООО «Татнефть-Кабель», от ООО «Татнефть-Кабель»



вдоль автодороги до д.Уба, ул. Мира (от санатория «Иволга» до пересечения с 
ул. Первомайская);

б) зона 2 - все территории Бавлинского муниципального района вне зоны 1.
4. К 2 - понижающий коэффициент, отражающий зависимость размера 

платы от площади информационного поля одной стороны средства наружной 
рекламы и информации:

Площадь
информационного

поля

Значение коэффициента

до 36 кв.м. 1,0

от 36 до 200 кв.м.
0,5 + 1 8 / S,

т.е. 36 кв.м, учитываются с коэффициентом 1,0; 
остальная площадь - с коэффициентом 0,5

более 200 кв.м.
0,1 + 9 8 / S,

т.е. 36 кв.м, учитываются с коэффициентом 1,0; 
164 кв.м. - с коэффициентом 0,5; 

остальная площадь - с коэффициентом 0,1

5. К 3 - понижающий коэффициент, учитывающий подсветку рекламной 
конструкции:

с подсветкой - К 0,8;
без подсветки - К 1,0.
6. Базовая ставка может пересматриваться один раз в год по предложению 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района.
7. Примерный расчет начальной цены предмета аукциона на размещение 

рекламной конструкции:

Пло­
щадь,
кв.м.

Базовая 
ставка на 
1 кв.м, в 
месяц,

_ руб.

К1 К2 КЗ Начальная 
цена, в 
месяц, 
руб.

Начальная 
цена в год, 

руб.

Начальная 
цена на 

три года, 
руб.

Рекламная 
конструкция 

ул. Мира 
(1 сторона)

18 48,87 1 1 0,8 703,73 8444,74 25334,21

Рекламная 
конструкция 

ул. Мира 
(2 стороны)

36 48,87 1 1 0,8 1407,46 16889,47 50668,42


